
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO  

REITORIA 
 

 

Portaria nº 008/2021-GR, de 02 de fevereiro de 2021.   

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo de Consulta para 

Coordenações de Cursos de Graduação, referente aos cursos de Agronomia, Ciência da 

Computação, Engenharia de Alimentos, Letras, Pedagogia, Medicina Veterinária e Zootecnia, da 

Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE), 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar os docentes e discentes dos Cursos, abaixo mencionados, para comporem a 

Comissão de Consulta para Coordenações de Cursos de Graduação da UFAPE:  

 

 

BACHARELADO EM AGRONOMIA 

 

DOCENTE TITULAR 

Priscilla Vanúbia Queiroz de Medeiros – SIAPE: 1781115 

DISCENTE TITULAR 

Micaelle Soares da Silva – CPF: 705.100.434-45 

 

BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

 

DOCENTE TITULAR 

Helder Fernando de Araújo Oliveira – SIAPE: 1300979 

DISCENTE TITULAR 

José Pirangaba da Silva Neto – CPF: 110.360.134-21 

 

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

 

DOCENTE TITULAR 

Gerla Castello Branco Chinelate – SIAPE: 1474171 (Presidente) 

DISCENTE TITULAR 

Adilla Pereira d'Ávila Souza – CPF: 70103485457 

 

LICENCIATURA EM LETRAS 

 

DOCENTE TITULAR 

Dennys Dikson Marcelino da Silva – SIAPE: 2000409 



 

DISCENTE TITULAR 

Jailson Avelino da Silva Souza CPF: 115.991.906-21  

 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

 

DOCENTE TITULAR 

Elaine Cristina Nascimento da Silva – SIAPE: 2021057 

DISCENTE TITULAR 

Thayza Maria Gonçalo dos Santos – CPF: 121.588.204-11 

 

BACHARELADO EM MEDICINA VETERINÁRIA 

 

DOCENTE TITULAR 

Sílvia Elaine Rodolfo de Sá Lorena – SIAPE: 2203206 (Secretária) 

DISCENTE TITULAR 

Paloma Gabrielle de Oliveira Albuquerque Silva – CPF: 096.791.964-96  

 

BACHARELADO EM ZOOTECNIA 

 

DOCENTE TITULAR 

Emanuela Polimeni de Mesquita – SIAPE: 1400150 

DISCENTE TITULAR 

Daiza Ellen da Silva Borges – CPF: 119.145.034-14  

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO 

Reitor Pro Tempore 

 


